ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ BIÊN HÒA

Số: ₩ /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa,ngày 🌔 tháng 🔃 năm 2024

THÔNG BÁO Về việc triển khai mô hình "Buổi sáng với nhân dân".

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị quyết số 623/NQ-UBTVQH15 ngày 07/10/2022 của Ủy ban thương vụ Quốc hôi về Nghị quyết tiếp tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP của Chính phủ: Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân

Căn cứ Thông tư 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ, quy định về quy trình tiếp công dân;

Căn cứ Thông tư 05/2021 ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định về quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh, thì đơn khiếu nại;

Căn cứ Văn bản số 4991-CV/TU ngày 19/9/2023 của Thành ủy Biên Hòa về việc tăng cường công tác tiếp công dân của người đứng đầu cấp ủy, chính quyền;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố Biên Hòa; Trưởng Ban Tiếp công dân thành phố;

Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, thông báo thời gian tiếp công dân như sau:

Nội dung: Tiếp nhận ý kiến, kiến nghị phản ánh bức xúc của người dân.

Lưu ý: Để công tác tiếp công dân đảm bảo hiệu quả, chất lượng. Đề nghị công dân liên hệ đến Ban tiếp công dân thành phố để đăng ký nội dung yêu cầu và cung cấp hồ sơ liên quan để Chủ tịch UBND thành phố tiếp. Trên cơ sở đó UBND thành phố Biên Hòa sẽ có thư mời Thông báo đến từng hộ dân về thời gian cụ thể tiếp và hạn chế việc các hộ dân thường xuyên liên hệ đến nhưng không được tiếp.

Thời gian: Buổi sáng: Bắt đầu lúc 07 giờ 00 phút đến 8 giờ 00 phút (các ngày trong tuần làm việc).

Địa điểm: Tại Trụ sở Tiếp công dân thành phố Biên Hòa (địa chỉ: Số 71, đường Hưng Đạo Vương, phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai) **hoặc** tầng 2 – Tòa nhà hành chính (địa chỉ số 225, đường Võ Thị Sáu, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa).

Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức cùng toàn thể nhân dân triên địa bàn thành phố được biết.

Giao Ban tiếp công dân thành phố niên yết công khai thông báo này tại Trụ sở Ban tiếp công dân thành phố./.

(Thông báo này thay thế Thông báo số 2185/TB-UBND ngày 18/12/2023 của Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa)

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Thành ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT/UBND TP;
- Chánh, Phó văn phòng;
- Các đơn vị phòng, ban chuyên môn;
- Ban tiếp công dân thành phố;
- Luru: VT; TCD (Lộc):

HH CHU TICH

Đỗ Khôi Nguyên